
 
Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s. 
nemocnice Středočeského kraje 

www.hospital-bn.cz 

Vážené kolegyně, vážení kolegové. 
 
S otevřením části nové přístavby chirurgického pavilonu Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, 
o kterém jste jistě informováni, došlo i k rozšíření urologického týmu. 
      V nemocnici kromě stálice v podobě MUDr. Tomáše Michálka nyní pracují další erudovaní 
urologové: MUDr. Romana Richterová, MBA, MUDr. Lukáš Wagenknecht, MBA a MUDr. Ladislav 
Mašek. 
         Pořízením nových operačních nástrojů a zajištěním přítomnosti dvou urologů v nemocnici 
každý všední den (nikoli však na ambulanci) dochází i k možnosti rozšíření spektra operačních 
výkonů. Na webových stránkách nemocnice pod urologickou ambulancí najdete spektrum péče, 
které jsme schopni poskytnout https://www.hospital-bn.cz/pracoviste/urologicka-ambulance/. 
 
          Chod nové urologické ambulance v Nemocnici Rudolfa a Stefanie Benešov má s přihlédnutím 
na nově otevřený urgentní příjem nová pravidla, se kterými bych Vás chtěla seznámit. 
   

1.  Všichni akutní pacienti musí projít akutním příjmem  
        (i když mají vaši statim žádanku na urologii)!   

Na urgentním příjmu je ošetří službu konající lékař chirurgie a teprve dle nálezu 
(laboratoře či sonografie) povolá urologa nebo pacienta odešle na urologickou ambulanci. 
Jde o úsporu času a maximálního využití urologické odbornosti. Chceme tím předejít 
dlouhým čekacím dobám objednaných pacientů, neboť zatímco je akutní pacient 
ošetřován na urgentním příjmu, může se urolog věnovat pacientovi objednanému na 
základě vaší nestatimové žádanky. Objednání pacientů bude i nadále probíhat cestou 
telefonického kontaktu ve všední den od 12:30-14:00 nebo osobně. 

 

2. Neošetřujeme dětské pacienty. 
Urologické potíže dětských pacientů patří do rukou dětských chirurgů nebo přímo dětských 
urologů. Nikdo z nás nemá atestaci z dětské urologie. Proto zde přikládám telefonické 
kontakty na vyšší urologická pracoviště v Praze, kde se dětskými pacienty zabývají. 

                    
Kontakty 
1/ FN Motol: dětská chirurgie objednávání po-pá od 7:00-9:00 tel: +420 224 433 749 
                                                                                                                       +420 224 433 754 
                                                                                                                       +420 224 433 750 
 
2/ VFN Urologická klinika Ke Karlovu objednávání po-pá 9:00-13:00 
                                                                                                                tel: +420 224 967 874 
                                                                                                                       + 420 224 967 859 
                                                                                                                       + 420 224 967 078 
 
         
                   S úctou a pozdravem za kolektiv urologie 
 
                                                                                            MUDr. Romana Richterová, MBA 

https://www.hospital-bn.cz/pracoviste/urologicka-ambulance/

